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16 lutego 2024

Dziś premiera filmu „Sami swoi. Początek”

Od dziś (piątek 16 lutego) w polskich kinach można oglądać film “Sami swoi.
Początek” w reżyserii Artura Żmijewskiego, długo oczekiwany prequel historii,
która na stałe weszła już do naszej kultury i codziennego języka: opowieści o losach
dwóch, pochodzących z Podola, zwaśnionych rodzin Kargulów i Pawlaków,
trafiających tuż po zakończeniu II wojny światowej na Ziemie Odzyskane. Planem
filmowym zdjęć do produkcji był Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni.

Większość materiału filmowego, który widzowie będą mieli okazję podziwiać, oglądając
“Sami swoi. Początek”, została zrealizowana w ubiegłym roku w zabytkowych wnętrzach
zabudowań i w plenerze Parku Etnograficznego Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. To tutaj
właśnie autorzy filmu postanowili umiejscowić Krużewniki, wieś, w której urodzili się i
wychowywali Władysław Kargul i Kazimierz Pawlak.

Województwo Świętokrzyskie było partnerem podczas produkcji filmu.

– Z dumą podkreślam, że wspieramy i promujemy to przedsięwzięcie, polską
kulturę i kinematografię, ale też naszą rodzimą tradycję, świętokrzyską perełkę
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czyli Park Etnograficzny w Tokarni, który przepięknie “zagrał” w filmie –
podkreślił podczas premierowego spotkania 11 lutego marszałek województwa
Andrzej Bętkowski. – Doskonale wszyscy znamy zawikłane losy bohaterów sagi
“Sami swoi”, ciekawy jestem, jak autor scenariusza i reżyser pokażą dzieciństwo i
młodość Kargula i Pawlaka, jak przedstawią dziedzictwo Kresów w nowej, świeżej
formule – dodał marszałek.

Województwo świętokrzyskie stało się tłem fabuły uwzględnionej w filmie, co sprawiło, że
region zyskał doskonałą okazję do promocji swoich walorów w Polsce i wzmocnienia
pozytywnego wizerunku. Herb i nazwa województwa świętokrzyskiego zostały również
wykorzystane i zamieszczone na materiałach promujących realizację filmową, plakatach, w
spotach reklamowych, mediach społecznościowych, podczas pokazów kinowych.

W Kielcach, na uroczystej premierze filmu 11 lutego pojawili się reżyser Artur Żmijewski,
autor scenariusza Andrzej Mularczyk, autor zdjęć Piotr Śliskowski, scenograf Ryszard
Meliwa oraz odtwórcy głównych ról Adam Bobik (Pawlak), Karol Dziuba (Kargul), Weronika
Humaj (Mania) oraz młodzi aktorzy, grający postaci dziecięce głównych bohaterów. W filmie
“Sami swoi. Początek” zagrali także m.in. Paulina Gałązka, Weronika Humaj, Zbigniew
Zamachowski, Katarzyna Krzanowska, Mirosław Baka, Wojtek Malajkat, Anna Dymna,
Janusz Chabior i Adam Ferency.

Widzowie mogą oglądać film “Sami swoi. Początek” od dziś, 16 lutego. Zapraszamy do kin.


